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Бр.9 стр. 1 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  17 Јули   2023 година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за збратимување на Општина Ранковце со Општина 

Трговиште-Република Србија 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за збратимување на Општина Ранковце со Општина 

Трговиште-Република Србија, донесена на 27-та седница на Советот на Општина 

Ранковце одржана на ден 14.07.2023 година. 

 

2.Одлуката за збратимување на Општина Ранковце со Општина Трговиште-

Република Србија, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-733/1                                                                      Општина Ранковце 

17.07.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 14 и член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр 5/02) и член 23 став 1 точка 40 од Статутот на 

Општина Ранковце („Службен Гласник на Општина Ранковце“  бр. 9/05, 4/10,  3/11 и 

11/15, 4/19 и 5/22), Советот на  Општина Ранковце на 27-та седница одржана на 14.07.2023 

година, донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за збратимување на Општина Ранковце со Општина Трговиште - Република Србија 

 

 

Член 1 

Општина Ранковце се збратимува со Општина Трговиште - Република Србија. 

 

Член 2 

Видот и начинот на соработката помеѓу Општините Ранковце и Трговиште - 

Република Србија  ќе се утврди со посебна повелба. 

  

Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Општина Ранковце  да го потпише актот за 

збратимување на Општините Ранковце и  Трговиште. 



Бр.9 стр. 2 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  17 Јули   2023 година 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

  

Бр.09-714/5                                                                         Совет на Општина Ранковце             

14.07.2023 година                                                                          Претседател 

Ранковце                                                             Александра Стамболиска -Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за измена на распоредот на средствата на  Буџетот на 

Општина Ранковце за 2023 година 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за измена на распоредот на средствата на  Буџетот на 

Општина Ранковце за 2023 година, донесена на 27-та седница на Советот на Општина 

Ранковце одржана на ден 14.07.2023 година. 

 

2.Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Ранковце за 2023 година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-733/2                                                                      Општина Ранковце 

17.07.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 



Бр.9 стр. 3 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  17 Јули   2023 година 

 



Бр.9 стр. 4 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  17 Јули   2023 година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за набавка на движна ствар- приклучна машина 

мулчер за скип 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за набавка на движна ствар- приклучна машина мулчер 

за скип, донесена на 27-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 

14.07.2023 година. 

 

2.Одлуката за набавка на движна ствар- приклучна машина мулчер за скип, да се 

објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-733/3                                                                      Општина Ранковце 

17.07.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 алинеја 10 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весника на Република Македонија“ бр. 05/02), и член 23 став 1 точка 30 од 

Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце на 27-та седница одржана на ден 

14.07.2023 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за набавка на движна ствар - приклучна машина мулчер за скип 

 

член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Ранковце одобрува набавка на движната ствар 

- приклучна машина мулчер за скип за потребите на јавното комунално претпријатие 

основано од Советот на Општина Ранковце. 

 

член 2 

Средствата за набавка на движната  ствар - приклучна машина мулчер за скип се 

обезбедени во Буџетот на општина Ранковце за 2023 година, во програмата  ЕА - 

Капитални трошоци на општината, ставка 480, подставка 480290  ( „ Службен гласник на 

општина Ранковце“ бр. 14/22 и 8/23). 

 



Бр.9 стр. 5 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  17 Јули   2023 година 

член 3 

Набавката на движна ствар - приклучна машина мулчер за скип да се изврши 

согласно Законот за јавни набавки („ Службен весник на Република Македонија“ бр. 24/19 

и „ Службен весник на Република Северна Македонија“ бр 87/21). 

 

член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 

    Бр.09-714/7                                                                 Совет на Општина Ранковце 

    14.07.2023 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за набавка на движна ствар- приколка за трактор 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за набавка на движна ствар- приколка за трактор, 

донесена на 27-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 14.07.2023 

година. 

 

2.Одлуката за набавка на движна ствар- приколка за трактор, да се објави во 

„Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-733/4                                                                      Општина Ранковце 

17.07.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 алинеја 10 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весника на Република Македонија“ бр. 05/02), и член 23 став 1 точка 30 од 

Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце на 27-та седница одржана на ден 

14.07.2023 година, донесе 

 



Бр.9 стр. 6 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  17 Јули   2023 година 

ОДЛУКА 

за набавка на движна ствар - приколка за трактор 

 

 

член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Ранковце одобрува набавка на движната ствар 

- приколка за трактор за потребите на јавното комунално претпријатие основано од 

Советот на Општина Ранковце. 

 

член 2 

Средствата за набавка на движната  ствар - приколка за трактор се обезбедени во 

Буџетот на општина Ранковце за 2023 година, во програмата  ЕА - Капитални трошоци на 

општината, ставка 480, подставка 480290  („Службен гласник на општина Ранковце“ бр. 

14/22 и 8/23). 

 

член 3 

Набавката на движна ствар  - приколка за трактор да се изврши согласно Законот за 

јавни набавки („ Службен весник на Република Македонија“ бр. 24/19 и „ Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр 87/21). 

 

член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 

    Бр.09-714/8                                                                 Совет на Општина Ранковце 

    14.07.2023 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за одобрување на финансиски средства  

бр.09-714/9 од 14.07.2023 година 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за одобрување на финансиски средства бр.09-714/9 од 

14.07.2023 година, донесена на 27-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана 

на ден 14.07.2023 година. 

 

2.Одлуката за одобрување на финансиски средства бр.09-714/9 од 14.07.2023 

година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 



Бр.9 стр. 7 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  17 Јули   2023 година 

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-733/5                                                                      Општина Ранковце 

17.07.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 151 став 1 точка 41 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр.09/05, 4/10, 3/11, 11/15 и 4/19), а 

согласно Програмата за активности на Општина Ранковце во областа на спортските и 

културните манифестации во 2023 година („Службен гласник на Општина Ранковце“ 

бр.12/23) Советот на Општина Ранковце на седницата одржана на ден 14.07.2023 година, 

донесе 

 

 

ОДЛУКА 

За одобрување на финансиски средства 

 

 

член 1 

 Со оваа одлука се одобруваат финансиски средства за организирање и 

промовирање на настаните Илинденски собири по повод 2-ри август ИЛИНДЕН и 

Радибушки собир за поклонение на Св.Петка предвидени во Програмата за активности на 

Општина Ранковце во областа на спортските и културните манифестации во 2023 година. 

 

член 2 

За настанот Илинденски собири по повод 2-ри август ИЛИНДЕН во село Гулинци 

се одобрува износ од 10.000,00 денари. 

 За настанот Илинденски собири по повод 2-ри август ИЛИНДЕН во село Опила се 

одобрува износ од 10.000,00 денари. 

За настанот Илинденски собири по повод 2-ри август ИЛИНДЕН во село Псача се 

одобрува износ од 10.000,00 денари. 

За настанот Илинденски собири по повод 2-ри август ИЛИНДЕН во село Петралица се 

одобрува износ од 10.000,00 денари. 

За настанот Радибушки собир за поклонение на Св.Петка се одобрува износ од 10.000,00 

денари. 

 

член  3 

Одобрените финансиските средства ќе се реализираат на начин што организаторите 

на настанот и месните заедници до Општина Ранковце, во рок од 15 дена од завршување 

на настанот, ќе достават фактура за набавените стоки и услуги кои општината во рамки на 

одобрениот износ ќе треба да ја плати. 

Средствата се обезбедени во Буџетот на Општина Ранковце Програма К4 Културни 

манифестации. 



Бр.9 стр. 8 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  17 Јули   2023 година 

член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.09-714/9                                                       Совет на Општина Ранковце 

14.07.2023 година                                                        Претседател 

Ранковце                                               Александра Стамболиска-Јовановска, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за одобрување на финансиски средства  

бр.09-714/10 од 14.07.2023 година 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за за одобрување на финансиски средства бр.09-714/10 

од 14.07.2023 година, донесена на 27-та седница на Советот на Општина Ранковце 

одржана на ден 14.07.2023 година. 

 

2.Одлуката за за одобрување на финансиски средства бр.09-714/10 од 14.07.2023 

година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-733/6                                                                      Општина Ранковце 

17.07.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весника на Република Македонија“ бр. 05/02), и член 23 став 1 точка 40 од 

Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), а постапувајки по Барањето поднесено од Светлана Стефановска 

од село Ранковце, општина Ранковце, заведено во Архивата на Општина Ранковце под 

број 09-635/1 од 14.06.2023 година, Советот на Општина Ранковце на 27-та седница 

одржана на ден 14.07.2023 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средства 



Бр.9 стр. 9 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  17 Јули   2023 година 

Член 1 

Се одобрува исплата на финансиски средства во износ на 15.000,00 (петнаесет 

илјади денари)  на Светлана Стефановска од село Ранковце, општина Ранковце, родена 

15.12.1965 година со број на лична карта А2603581 издадена од МВР-Крива Паланка, како 

финансиска помош за нејзиното семејство. 

 

Член 2 

Финансиските средства од член еден на оваа одлука да се исплатат од Буџетот на општина 

Ранковце, од програмата ЕО-Општинска администрација, ставка 471 Социјални 

надоместоци, потставка 471110 Социјална парична помош на трансакциска сметка на 

Светлана Стефановска од село Ранковце, општина Ранковце. 

 

Член 3 

 Се задолжува градоначалникот на општина Ранковце да ја спроведе оваа Одлука. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 

    Бр.09-714/10                                                              Совет на Општина Ранковце 

    14.07.2023 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бр.9 стр. 10 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  17 Јули   2023 година 

С О Д Р Ж И Н А 

 

1. Заклучок за прогласување на Одлуката за збратимување на Општина 

Ранковце со Општина Трговиште-Република Србија 

2. Одлука за збратимување на Општина Ранковце со Општина Трговиште-

Република Србија 

3. Заклучок за прогласување на Одлуката за измена на распоредот на средствата 

на  Буџетот на Општина Ранковце за 2023 година 

4. Одлука за измена на распоредот на средствата на  Буџетот на Општина 

Ранковце за 2023 година 

5. Заклучок за прогласување на Одлуката за набавка на движна ствар-

приклучна машина мулчер за скип 

6. Одлука за набавка на движна ствар- приклучна машина мулчер за скип 

7. Заклучок за прогласување на Одлуката за набавка на движна ствар- приколка 

за трактор 

8. Одлука за набавка на движна ствар- приколка за трактор 

9. Заклучок за прогласување на Одлуката за одобрување на финансиски 

средства бр.09-714/9 од 14.07.2023 година 

10. Одлука за одобрување на финансиски средства  

11. Заклучок за прогласување на Одлуката за одобрување на финансиски 

средства бр.09-714/10 од 14.07.2023 година 

12. Одлука за одобрување на финансиски средства  

 

____________________________________/_________________________________________ 


